
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ул. У. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23» ноября 2022 г.        №320 
 

О реорганизации МКУ «Управление культуры и искусства» 

администрации МР «Каякентский район» путем присоединения к нему 

МКУ «Комитет по физической культуре, спорту, делам молодежи и 

туризму администрации МР «Каякентский район» и переименованию 

первого в МКУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и 

туризма администрации МР «Каякентский район» 
 

 Рассмотрев представленную Управлением экономики и финансов 

администрации района пояснительную записку (предложение о 

реорганизации) об обосновании необходимости реорганизации в виде 

присоединения, в соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 12 января 1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 9 октября 1992 г. №3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре» (в ред. 30.04.2021г. №114-ФЗ), от 4 

декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» (в ред. от 06.03.2022г. №41-ФЗ), Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 24 ноября 2020 г. №3081-р «Об утверждении 

Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на период до 2030 года», Законами Республики Дагестан от 13 марта 2000 г. 

№10 «О культуре», от 30 апреля 2021 г. №30 «О молодежной политике в 

Республике Дагестан» и от 2 февраля 2010 г. №5 «О физической культуре и 

спорте в Республике Дагестан», Уставом муниципального образования 

«Каякентский район», решением Собрания депутатов МР «Каякентский 

район» от 19 декабря 2017г. № 26-5 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий и муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
https://docs.cntd.ru/document/566430492#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566430492#6580IP


- 2 - 

 

учреждений (организаций) муниципального района «Каякентский район», в 

целях эффективной реализации полномочий администрации района в 

области культуры, развития спорта среди молодежи и туризма в районе, 

экономии бюджетных средств и эффективной реализации бюджетной 

политики в муниципальном районе «Каякентский район», администрация 

района постановляет: 

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Управление 

культуры и искусства» администрации МР «Каякентский район» путем 

присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Комитет по 

физической культуре, спорту, делам молодежи и туризму администрации МР 

«Каякентский район». 

2. Переименовать МКУ «Управление культуры и искусства» 

администрации МР «Каякентский район» в МКУ «Управление культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации МР «Каякентский 

район». 

3. Установить, что МКУ «Управление культуры, молодежной политики, 

спорта и туризма администрации МР «Каякентский район» является 

правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей 

МКУ «Комитет по физической культуре, спорту, делам молодежи и туризму 

администрации МР «Каякентский район». 

4. Функции и полномочия учредителя МКУ «Управление культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации МР «Каякентский 

район» осуществляет Администрация муниципального района «Каякентский 

район». 

5. Установить штатную численность МКУ «Управление культуры, 

молодежной политики, спорта и туризма администрации МР «Каякентский 

район» - 72,55 ед. 

6. Определить основными целями и задачами МКУ «Управление 

культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации МР 

«Каякентский район» деятельность в области: культуры и искусства, 

физической культуры и спорта, молодежной политике и волонтерских 

движений, а также туристско-рекреационной деятельности. 

7. Руководителю МКУ «Управление культуры и искусства» 

администрации МР «Каякентский район» (Агаева У.А.): 

- в установленные законом сроки обеспечить направление уведомления в 

письменной форме в налоговый орган о начале процедуры реорганизации в 

форме присоединения, с приложением настоящего постановления о 

реорганизации; 



- 3 - 

 

- дважды, с периодичностью один раз в месяц, направить в журнал 

«Вестник государственной регистрации» сообщение о реорганизации путем 

присоединения; 

- подготовить согласованный передаточный акт с отделом закупок и 

имущества администрации района и представить на утверждение 

курирующему заместителю главы администрации района. 

8. Руководителю МКУ «Комитет по физической культуре, спорту, делам 

молодежи и туризму администрации МР «Каякентский район» (Магомедов 

М.А.): 

- в установленные законом сроки уведомить известных кредиторов о 

начале реорганизации; 

- обеспечить направление уведомлений работникам реорганизуемого 

учреждения о предстоящей реорганизации и изменении определенных 

сторонами условий трудового договора, в письменной форме не позднее чем 

за два месяца. 

9. МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной политике и туризма 

администрации МР «Каякентский район»: 

- разработать и представить на утверждение согласованный Устав 

учреждения; 

- зарегистрировать в налоговом органе изменения в наименовании 

учреждения в соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

- представить на утверждение структуру учреждения и штатное 

расписание; 

- обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым 

договорам с работниками присоединяемого МКУ «Комитет по физической 

культуре, спорту, делам молодежи и туризму администрации МР 

«Каякентский район», а в случае отказа работника от продолжения работы в 

учреждении прекращение трудового договора в соответствии с п. 6 ст. 77 

Трудового кодекса РФ. 

10. Имущество, закрепленное на праве постоянного (бессрочного) 

пользования за МКУ «Комитет по физической культуре, спорту, делам 

молодежи и туризму администрации МР «Каякентский район» на праве 

правопреемственности переходит в МКУ «Управление культуры, спорта, 

молодежной политике и туризма администрации МР «Каякентский район» на 

тех же правах. МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной политике и 

туризма администрации МР «Каякентский район» совместно с Комитетом по 

лесному хозяйству Республики Дагестан привести в соответствие 

нормативные документы по основаниям Гражданского кодекса РФ. 

11. Отделу информационных технологий администрации района 

(Расулов М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 



- 4 - 

 

официальном сайте администрации района (www.kmr05.ru) и направление 

для опубликования в районную газету «Луч справедливости». 

12. Отделу закупок и имущества администрации района (Асавова М.М.) 

совместно с МКУ «Управление культуры, спорта, молодежной политике и 

туризма администрации МР «Каякентский район» обеспечить внесение 

изменений в документы, затрагивающие имущественные вопросы 

учреждения, а также внести изменения в реестр имущества МР «Каякентский 

район». 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации района Джабраилову Л.Д. 

 

 

Глава         М. Эльдерханов 

 

http://www.kmr05.ru/

